
بی پروا، بی‌تکرار
 فرشاد محمدپور- عضو 
هیأت عامل بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران

خبر کوتاه بود و‌ ساده. »دکتر 
عباس هشی درگذشت« 
ولی باور این فقدان به سادگی خبر نبود. در 
شرایطی که روزانه با خبرهای غافلگیر کننده مواجه 
هستیم، غافلگیری ناشی از این ضایعه برای من، 
مدتی همه اخبار را در نظرم به حاشیه راند. حدود 
۱۳ سال ارتباط من با این استاد یکتا در سپهر 
حسابداری و حسابرسی بمانند فیلم‌های صامت، 
با سرعت همان فیلم‌ها از نظرم گذر کرد. سریع، 

سیاه و سفید و بی‌صدا…
شناخت من از این استاد دانشگاه و حرفه 
به ۱۳ سال قبل برمی‌گردد. از آن زمان که 
افتخار شاگردی در مکتب ایشان نصیب من 
شد؛ حدود ۶ سال همکاری مستقیم و ۷ سال 
رابطه بعد از دوران همکاری که به این ارتباط 
عمق بخشید، شناخت من را از منش و نگرش 
ایشان تکمیل‌تر و چهارچوب فکری‌ام را در حرفه 

تشکیل داد.
پایبندی به اصول و چهارچوب‌های حرفه‌ای، 
دغدغه‌مند بودن در خصوص موضوعات حرفه 
که منازعات بی‌پایان حرفه‌ای را پدید آورد و 
جدیت در به کرسی نشاندن باورها و اصول 
حرفه‌ای، ویژگی‌هایی هستند که‌ در طول این 
مدت ایشان را در ذهن من تصویر می‌کند؛ 
ویژگی‌هایی که شاخصه آدم‌های بی‌تکرار 

. ست ا
با همان روحیه منتقد، بیماری خود را نیز 
تا آخرین لحظات به رسمیت نشناخت و با 
بی‌پروایی تمام بیماری خود را به سخره گرفت. 
البته نه! آن بیماری منحوس گستاخ‌تر بود که 
اگر نبود باید می‌دانست که اکنون که حرفه در 
یک‌ نقطه عطف تاریخی قرار دارد، زمان مناسب 

این وقاحت نیست.
شیوایی ‌و شیرینی لهجه و بی‌پروایی در کلام 
مختص آدم‌های یکتا است و در مسیر این 

یکتایی هر هزینه‌ای بسان سرمایه‌ای است که 
منافع آن سرمایه در بلند مدت و عموماً بعد از 
مرگ پدیدار می‌شود. عمیقاً باور دارم منافع 
حاصل از این سرمایه که ایشان با هزینه کردن 
جان خویش پدید آورد تا سال‌ها و دهه‌ها نصیب 

حرفه خواهد شد.
یک استاد دانشگاه صاحب سبک و نظر و توأماً 
یک فرد حرفه‌ای با بالغ بر ۶۰ سال خدمت 
حرفه‌ای بی‌وقفه، از ایشان ترکیبی بوجود آورد 
که نه تنها توانست منشأ اثرات و تحولات مهم 
در تاریخ حسابداری و حسابرسی ایران باشد، 
بلکه نام خود را در تاریخ این حرفه در ایران 

ماندگار کند.
بیش از این ویژگی‌های حرفه‌ای، ایشان معلمی 
دلسوز و آشنا به مفاهیم کیفی زندگی بود، جهان 
پیرامون خود را می‌شناخت و برای حرفه خود 
ارزشی بیش از شغل قائل بود. می‌دانست که 
حسابدار فقط شمارنده اعداد نیست که دانا به 
تفسیر اعدادی است که باید فهم ریاضی زندگی 

را ساده و جهانشمول کند.
ایشان با درک نقش علم حسابداری در جهان 
بین‌الملل که ادبیات واحدی در حوزه‌های 
مالی و اقتصادی و تجارت، تعریف کرده و به آن 
متعهدند؛ نه فقط به عنوان یک علم معاشر 
با کمیت‌ها که منتهی به بیان کیفیت‌ها، 
تجارت زبان  عنوان  به  را   »حسابداری 
 »)Accounting: T he Language of Business(

بیان می‌کند.
مرحوم دکتر عباس هشی هم از نظر من»خود 
زبان گویای حسابداری و حسابرسی و تراز 
 معیار بود.« اثرات ایشان در چهارچوب دهی و 
نظم دهی به این حرفه به واقع مثالی و ماندگار 
است.از طرف خودم و صنعت بانکداری ایران، 
فقدان این معلم زنده نام را به همه شاگردان، 
همکاران حرفه‌ای و دانشگاهی و بطور خاص به 
همسر و فرزندان محترم ایشان تسلیت عرض 
کرده و از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت 

و غفران الهی را مسألت می‌نمایم.

یادداشت

 
 

دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت خود 
سعی کرد واحدهای صنعتی را که در 
دولت روحانی تعطیل شده بود احیا و 
شرایطی را فراهم کند که تولیدکنندگان 
ضمن خوش‏بینی به آینده، برای توسعه 
فعالیت‌های خود برنامه‌ریزی کنند 
و مهم‌تر آنکه فعالان اقتصادی را در 
معرض اقتصادی قرار دهد که قابل 

پیش‌بینی باشد.
سال‌های گذشته و بخصوص از سال 97 
با شروع تحریم‌های ظالمانه و گسترده 
علیه ایران، اقتصاد ایران با چالش‌های 
متعددی روبه‌رو شد. به گونه‌ای که 
واردات مواد اولیه سخت شد، نرخ 
ارز ثبات نداشت، شاخص‌های رشد 
صنعت منفی شد، بیش از دو واحد 
صنعتی کوچک تعطیل شد، کارخانه‌ها 
با کمترین ظرفیت خود تولید می‌کردند 
و تولیدکنندگان انگیزه برای تولید و 
صادرات را از دست داده بودند چرا 
که تعامات خارجی به حداقل خود 

رسیده بود.
از مهرماه 1400، شرایط تغییر کرد. 
نگاه سرمایه گذاران، تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی به آینده مثبت شد. 
صحبت‌های ابراهیم رئیسی و تیم او 
سبب شد که خوش بینی بین اکثر 
فعالان اقتصادی جاری شود. آنها به 
این امر امید بستند که وعده‌های 
دولت سیزدهم محقق می‌شود. یکی از 
وعده‌هایی که رئیس جمهور داد و از آن 
سال تاکنون هم با قوت پیگیری شد، 

پهن شدن فرش قرمز کشورها برای تجار ایرانی 

وعده‌های صنعتی رئیسی محقق شد
تراز تجاری مثبت به میزان 19 میلیارد دلار با 84 کشور در دولت سیزدهم

شناسایی 750 بنگاه املاک 
غیرمجاز شهر تهران در یک ماه

‌بخش خصوصی، برنده 
سفر رئیس جمهور به امریکای لاتین

‌رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ونزوئ لا
در گفت‌وگو با »ایران« عنوان کرد

تشدید نظارت بر فعالیت مشاوران املاک در گام نخست 
بخشی از التهابات بازار مسکن را کاهش داده است

 یکشنبه 28 خرداد 1402
 سال بیست و نهم
 شماره 8210

بنگاه‌های املاک از جمله بیشترین واحدهای صنفی فعال در کشور بشمار می‌روند. فعالیت 
بنگاه‌های املاک بخصوص در یک دهه اخیر رشد چشمگیری داشته است که بنا براظهار نظر 
کارشناسان، انجام فعالیت‌های دلالی در حوزه مسکن و کسب سود بالا از معاملات این حوزه، 
دلیل اصلی رشد بی‌رویه تأسیس بنگاه املاک است که در این بی‌شمار بنگاه‌های املاک فاقد 

مجوز نیز عددی قابل توجه است. 

هفته گذشته، رئیس جمهور به سه کشور ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه رفت. 
در این سفر مذاکرات و گفت‌و‌گوهای متعدد و سازنده‌ای در خصوص 
توسعه همکاری‌های اقتصادی به خصوص در حوزه‌های خودرو، معدن، 
دانش‌بنیان، نفت و پتروشیمی صورت گرفت و قرار شد بخش خصوصی 

کشورمان فعالیت خود را در بازار امریکای لاتین توسعه دهد. 
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دستاورد
بنگاه‌های اقتصادی دارای مشکل نسبت 
به سال آخر دولت دوازدهم اشاره کرد. 
بدین سبب تعداد بنگاه‌های اقتصادی 
دارای مشکل در سال 1399، 1400 و 1401 
به ترتیب 1071، 953 و 858 مورد بود، از 
این‌رو با سیاست‌های دولت سیزدهم 
در بهبود فضای کسب و کار از تعداد 
بنگاه‌های اقتصادی مشکل دار کاسته 
شده است و در سال‌جاری نیز این روند 
ادامه خواهد یافت.عملکرد دو سالانه 
دولت مردمی در احیا و فعال‌سازی 
بخش معدن حاکی از آن است که 
ارزش افزوده بخش معدن از زمستان 
1399 تا بهار 1401 با رشد منفی مواجه 
بوده که با فعالیت دولت و اهتمام به 
احیا و فعالسازی ظرفیت‌های معدنی 
کشور، در تابستان 1401 و پس از 6 فصل، 
رشد ارزش افزوده بخش معدن به 0.7 
درصد و در پاییز 1401 با افزایش قابل 
توجه به 2.6 درصد رسید.همچنین در 
سال 1399 حقوق دولتی وصول شده 
معادن 6.6 هزار میلیارد تومان بوده که 
این رقم در سال 1400 و 1401 به ترتیب 
به 19.2 و حدود 38 هزار میلیارد تومان 
افزایش داشته است. بنابراین، وصول 
حقوق دولتی معادن در سال 1400 حدود 
190 درصد و در سال 1401، بالغ بر 96 
درصد رشد داشته است.رشد حدود 101 
درصدی تولید انواع ماشین‌آلات معدنی 
و راهسازی در سال 1401 نسبت به سال 
1400 هم از دیگر موضوعاتی است که 
باید به آن پرداخت. بر اساس آمارها 
در سال 1400 تعداد 1.738 دستگاه انواع 
ماشین‌آلات معدنی و راهسازی در کشور 
تولید شده که در سال 1401 به 3/500 

دستگاه افزایش یافته است.

تعامل با کشورهای همسایه، دوست 
و منطقه بود. فرصت‌هایی که دولت 
گذشته از دست داده بود در این دولت 

احیا شد.
صادرات 122056 هزار تن کالا طی سال 
1401 به ارزش 53166 میلیون دلار که 
نسبت به سال قبل 0.15 درصد از لحاظ 
وزنی کاهش و 9.7 درصد از نظر ارزشی 
افزایش داشته است، بخشی از عملکردی 
است که می‌توان به آن در این حوزه 
اشاره کرد. کسب تراز تجاری مثبت 
در مجموع به میزان 19 میلیارد دلار با 
84 کشور هم از موضوعاتی است که 
می‌توان در کارنامه کاری دولت سیزدهم 
دید. این دولت به جای آنکه مرتب خود 
را در دامن اروپا ببیند و به وعده‌های آنها 
دلخوش باشد، سراغ همسایگان رفت 
و سعی کرد، تجارت‌هایی را که کاهشی 

شده است احیا کند.
فعال‌سازی کمیسیون‌های مشترک 
اقتصادی با کشورهای چین و عراق، 
انعقاد تفاهمنامه با شرکت‌های بیمه 

در کشورهای همسایه به منظور تسهیل 
صادرات و همچنین انعقاد موافقتنامه 
و تفاهمنامه در امور گمرکی کشور با 
 ، ن کمنستا تر  ، سیه و ر ی  لت‌ها و د
ازبکستان، چین، تایلند، ترکیه، کوبا، 
زیمبابوه، ونزوئا، نیکاراگوئه، عمان، 
غنا و پاکستان از دیگر اقداماتی است 
که دولت سیزدهم طی دو سال اخیر به 

ثمر رسانده است.
اکنون که به دو ساله شدن دولت رئیسی 
نزدیک شده‌ایم، حال تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی نسبت به گذشته بهتر 
شده است چرا که آنها توانسته‌اند در 
این مدت از بحران‌ها و تزاید بخشنامه‌ها 
فاصله بگیرند و شاهد پهن کردن فرش 
قرمز برخی از کشورها برای سرمایه‌گذاران 
و تجار ایرانی باشند. به استناد آمار‌های 
رسمی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 
رشد صنعت کشور در دولت سیزدهم 
3.6 برابر دولت قبل بوده است. بر این 
اساس متوسط رشد فصلی بخش صنعت 
در ۸ سال دولت یازدهم و دوازدهم ۱.۶ 

درصد بوده است این در حالی است که 
در ۶ فصل اخیر که دولت سیزدهم بر 
سر کار بوده )پاییز ۱۴۰۰ تا زمستان ۱۴۰۱( 
متوسط رشد فصلی بخش صنعت به 
۵.۸ درصد افزایش یافته است. همچنین 
بر اساس آمار بانک مرکزی، در سال ۱۴۰۱ 
رشد تولیدات صنایع بزرگ در فصول 
بهار، تابستان، پاییز و زمستان به ترتیب 
۳٫۱ درصد، ۱۳٫۲ درصد، ۹٫۵ درصد و ۱۲٫۸ 
درصد بوده و در مجموع در طول سال 
۱۴۰۱ میزان تولیدات این صنایع رشد ۹٫۶ 
درصدی داشته است. دولت رئیسی در 
بخش صنعت اتفاق‌های بزرگی را رقم زده 
است.افزایش ظرفیت 2741 واحد نیمه 
فعال در سال 1401 و کاهش 6 درصدی 
تعداد واحدهای راکد مستقر در شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی کشور در پایان اسفند 
 ماه سال 1401 نسبت به پایان اسفند ماه

سال 1400 هم از دیگر موضوعاتی است 
که در راستای توسعه صنعتی کشور 
انجام شده است. همچنین در ادامه 
می‌توان به کاهش 13.6 درصدی تعداد 
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